
 
LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO BENDROVIŲ ASOCIACIJA 

                                                                              
LR žemės ūkio ministrui                                                                                2023-03-08 Nr. 5-3277 
K. Navickui 
 
Dėl paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų 
administravimo bei kontrolės taisyklių projekto (toliau – Taisyklių projektas) 

 

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija išanalizavo pateiktą Taisyklių projektą ir teikia šias pastabas: 

1. Išbraukti iš Taisyklių projekto nuostatas, kurios neatitinka šiuo metu galiojančios Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano versijos, patvirtintos Europos Komisijos 2023 m. 
lapkričio 7 d. sprendimu Nr. C(2023)7393, pradedant Reglamento 2021/2115 31 str. 7 dalies nuostatas 
pažeidžiančiais Taisyklių 42, 46, 51, 54 punktais ir t.t., išskyrus specialias ekoschemų modifikacijas 
pagal Komisijos reglamento 587/2024 3 straipsnį. 

2. Pateikti Taisyklių projekto apibrėžimo 3.7. Daugiametė ganykla arba pieva formuluotę tik po to, kai, 
atsižvelgiant į įvairaus lygio susitikimuose su Europos komisijos atstovais pasiektus rezultatus, bus 
suskaičiuotas ir pristatytas socialiniams partneriams patikslintą apibrėžimą atitinkantis, atnaujintas 
referencinis 2018 m. DGP plotas. 

3. Išbraukti Taisyklių projekto 6.6 punktą ir dėl jo reikalingumo spręsti, kai bus patikslintas apibrėžimo 
punktas 3.7. Daugiametė ganykla arba pieva. 

4. Išbraukti Taisyklių projekto 43.7 antroje pastraipoje „bet ne daugiau kaip 1 ha“ ir 55.8 punkte žodžius 
„arba daugiau kaip 1 ha.“ 

5. Pakeisti Taisyklių projekto 47.7 ir 47.8 punktų nuostatas, sutrumpinant privalomus įsėlio ir posėlio 
išlaikymo terminus po pagrindinio pasėlio iki 5 savaičių, kadangi išmoka buvo sumažinta beveik 2,7 
karto, lyginant su ankstesniais metais. 

6. Įterpti Taisyklių projekte papunktį 90.12 Pateikti informaciją apie tręšimo planų rengimą arba tikslaus 
(precizinio) ūkininkavimo priemonių taikymą, laisvanoriškai pažymint atitinkamus langelius. 

7. Įterpti Taisyklių projekte papunktį 90.13 Pateikti informaciją apie registravimąsi IKMIS sistemoje, 
laisvanoriškai pažymint atitinkamą langelį. 

Taisyklių projekte nėra aprašyta, kaip deklaruoti 2-3 ha individualiam naudojimui suteiktą žemę. Dažnu atveju 
ji perėjo į Valstybinį žemės fondą, o apie tai buvę jos naudotojai nėra informuoti. Apie tai niekur nebuvo skelbta. 
Žemėtvarkos projektai iki deklaravimo pradžios dėl laiko stokos niekaip nebus parengti. Neišspręsta, kaip 
naudoti miesto teritorijose žemės ūkio veiklai naudojamą žemę. Tam reikalingas skubus išaiškinimas. 
Žemdirbiai nežino: ar tręšti laukus, ar pirkti sėklą, ar tvarkyti paviršinio vandens nuvedimą ir pan. Palikus juos 
dirvonuoti, valstybei nebus mokamas mokestis. Tai būtų pačio neūkiškiausio žemės valdymo pavyzdys. 

 

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos  
                                                               

prezidentas                                                                                                    Eimantas Pranauskas                                                                                                       
____________________________________________________________________________________   
LITHUANIAN ASSOCIATION OF AGRICULTURAL COMPANIES 
Kodas 110055327                             Tel.:        (8-5) 2122248                                Atsiskaitomoji sąskaita LT334010042400033443                 
Tilto g. 35-6,                                     Tel.:        (8-5) 2127688                                Luminor bankas 
LT-01101 Vilnius                              http://www.lzuba.lt                                      Banko kodas 40100 

                                           El. paštas   info@lzuba.lt 


